

Grønlands Revision A/S

statsautoriserede revisorer

Imaneq 18
Postboks 319
3900 Nuuk
Grønland
Telefon +299 32 31 33

Peter Pars A/S

Postboks 31, 3952 Ilulissat

CVR-nr. 89 61 48 13

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. maj 2021.

Peter Ewald Pars
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Peter Pars A/S Postboks 31 3952 Ilulissat CVR-nr.: 89 61 48 13 Stiftet: 31. marts 1980 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Peter Ewald Pars, Formand Kirsten Regine Pars Jensine Malene Margrethe Pars
Direktion	Jens Peter Pars
Revision	Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer Imaneq 18 3900 Nuuk

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af elinstallationsarbejder, VVS-arbejde samt butikssalg af el-artikler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 8.661.286 kr. mod 10.941.777 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 323.198 kr. mod 1.458.488 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets likvider er i 2020 steget med 32.021 kr., nemlig fra 521.786 kr. til 553.807 kr.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste	8.661.286	10.941.777
1 Personaleomkostninger	-7.674.121	-8.578.132
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-552.494	-505.290
Resultat før finansielle poster	434.671	1.858.355
Andre finansielle indtægter	80.245	31.976
2 Øvrige finansielle omkostninger	-75.215	-131.446
Resultat før skat	439.701	1.758.885
Skat af årets resultat	-116.503	-300.397
Ordinært resultat efter skat	323.198	1.458.488
Årets resultat	323.198	1.458.488
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	1.200.000
Overføres til overført resultat	323.198	258.488
Disponeret i alt	323.198	1.458.488

Balance 31. december

Aktiver	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
3 Bygninger	2.942.889	2.989.057
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	977.657	1.483.984
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.920.546</u>	<u>4.473.041</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	191.750	177.125
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>191.750</u>	<u>177.125</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.112.296</u>	<u>4.650.166</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	6.028.511	6.312.827
Varebeholdninger i alt	<u>6.028.511</u>	<u>6.312.827</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.446.489	2.075.502
Igangværende arbejder for fremmed regning	448.000	274.277
Andre tilgodehavender	0	45.737
Periodeafgrænsningsposter	157.834	165.859
Tilgodehavender i alt	<u>2.052.323</u>	<u>2.561.375</u>
Likvide beholdninger	553.807	521.786
Omsætningsaktiver i alt	<u>8.634.641</u>	<u>9.395.988</u>
Aktiver i alt	<u>12.746.937</u>	<u>14.046.154</u>

Balance 31. december

Passiver	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	7.930.174	7.606.976
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	1.200.000
Egenkapital i alt	<u>8.430.174</u>	<u>9.306.976</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.012.281	995.339
Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.012.281</u>	<u>995.339</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitut	936.662	1.120.524
Langfristede gældsforpligtelser i alt	936.662	1.120.524
Kortfristet del af langfristet gæld	206.742	200.852
Gæld til pengeinstitut	0	97.737
Leverandører af varer og tjenesteydelser	233.140	416.309
Selskabsskat	99.561	71.869
Anden gæld	1.828.377	1.836.548
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.367.820	2.623.315
Gældsforpligtelser i alt	<u>3.304.482</u>	<u>3.743.839</u>
Passiver i alt	<u>12.746.937</u>	<u>14.046.154</u>

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	2020 kr.	2019 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	7.220.096	8.100.971
Pensioner	388.359	403.960
Personaleomkostninger i øvrigt	65.666	73.201
	7.674.121	8.578.132
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	20	23
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	75.215	131.446
	75.215	131.446
3. Materielle anlægsaktiver		
	Bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris 1. januar 2020	6.504.839	4.197.145
Kostpris 31. december 2020	6.504.839	4.197.145
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	3.515.782	2.713.162
Årets afskrivninger	46.168	506.326
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	3.561.950	3.219.488
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	2.942.889	977.657

Noter

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.710 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående bygninger samt materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 3.185 t.kr.

Der er udstedt pantebrev for i alt 45 t.kr. jævnfør vedtægterne i ejerforeninger vedrørende selskabets ejendomme.

Selskabet har udstedt arbejdsgarantier for i alt 1.193 t.kr.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Peter Ewald Pars

Som Dirigent NEM ID
PID: 9208-2002-2-173295792282
Tidspunkt for underskrift: 19-05-2021 kl.: 18:46:08
Underskrevet med NemID

Peter Ewald Pars

Som Bestyrelsesformand NEM ID
PID: 9208-2002-2-173295792282
Tidspunkt for underskrift: 19-05-2021 kl.: 18:46:08
Underskrevet med NemID

Jens Peter Pars

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-232300699982
Tidspunkt for underskrift: 19-05-2021 kl.: 18:44:55
Underskrevet med NemID

Kirsten Regine Pars

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-611726470769
Tidspunkt for underskrift: 19-05-2021 kl.: 18:42:45
Underskrevet med NemID

Jensine Malene Margrethe Pars

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-249145567729
Tidspunkt for underskrift: 19-05-2021 kl.: 18:54:26
Underskrevet med NemID

Per Hulgaard Jansen

Som Revisor NEM ID
PID: 9208-2002-2-961614310345
Tidspunkt for underskrift: 19-05-2021 kl.: 19:30:17
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: 83c53c20NTt242345761